

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, APRIL 29, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Peragasketiya forest, situate in the village of Diviture of Gangaboda pattu in the District of Galle, in the Southern Province, containing in extent about 177 acres, exclusive of land described in title plan No. 157,022, as described in the annexed sketch marked L; and bounded on the north by Denuahenaliyaddakumbura and Peragasketiyyakumbura, south by Soonellewila and Peragasketiyakumbura, east by Peragasketiyyakumbura, and west by Demahenaliyaddakumbura, Bornakada, Uduumulla, Egodawilla, and Sooriellewilla, and land described in title plan No. 149,484—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

ඩුඩුණු දිසාලේ ගාත්දියුන්හෙකු ගැබවිපත්තිවලින් උරිනර යන ගා තිබෙන ඉවමත් සාමාන්‍යවලයෙහි ජේරගකුටිය කුලේ හියන නොගෙන එ නම් දහාගෙ අ නිංඛින 157,022 මූල්‍යුම් සිනුයෙහි පැදත්තුවූ ඉවමත අත්සුර අක්කර (177) එකිනෙක ගාත්දියුන්හෙකු පළ අනු මෙහි යායාරු ආදා ල උරිනුව පෙරයෙන් ඇති සිනුයෙහි පෙරයෙන් දෙකුණුවේ ප්‍රාග්ධනයා පිරිය යුතු; දෙකුණුව ප්‍රාග්ධනයේ ප්‍රාග්ධනයා පිරිය යුතු, නැගෙන ඉටින් පේරගස්තුවේ තුළර, ප්‍රාග්ධනයා පිරිය යුතු, බෙරයාව උරිලුලුලු එගාව තීරු පහ දුන් ඇලේ ප්‍රාග්ධනයා පිරිය 149,484 මූල්‍යුම් සිනුයෙහි පැදත්තුවූ ඉවමත මාගිනිවහන් තිබෙනවා, ය හියන ගෙනෙන් අස්ථාම් එ අය රිසිස් මෙහි විම් 1898 ක්ට ඇඟල් මෙහි 15 වෙනි දින ප්‍රාග්ධන යුතුවා, සයන් ඇඟලුවහි ගාල්වාල් කිහිලේරියට ඇතින් එ ඉඩිරියේ පෙනෙනුවට එය ඉවමත හෝ එහි ශේවකුවා අස්ථාම් සිනුයෙහි මින් නැගෙන එ විම් 1897 ක්ට ප්‍රාග්ධනයා පිරිය යුතු විම් 1898 ප්‍රාග්ධනයා පිරිය යුතුවෙන් පිළුවාවන් නි කර ඇත්තාවිගෙන් (වෙත දුන්වාල් ඉවමත් එහි යාලන ගෙවෙන දිනෙහි) හෙවත් විම් 1898 ප්‍රාග්ධනයා පිරිය මින් දිනයේ එය ඉවමත රුහුස්‍ය යාලන ගෙවෙන දිනෙහි) හෙවත් විම් 1898 ප්‍රාග්ධනයා පිරිය මින් මෙහි දිනයේ එය ඉවමත රුහුස්‍ය යාලන ගෙවෙන දිනෙහි).

ಶ. ಶಿವಾರ್ಥಿ, ಮಹಿಳೆಗಳ ಸಂಸ್ಥೆ.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1898 ம் டிசு-த்து சித்திரைமா-த்து 15 ந் தேதியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத் துள்ளே வழக்கமாய் பேரகச்கட்டிய காடு என்றும் பெய்காய்டையுது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாசாணத்திலே காலி டிஸ்திரிக்குள் கங்கபடபற்றிலே தவிதறை சிராமத்திலேயுள்ளதும் பறப்பத்தில் 157,022 நிலம் அளவு படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியைவிட ஏதக்குறைய 177 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின்சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும் இத்தோடு அணைத்துவரும் பிரதிசூலமிடப்பட்டபடத்தில் காட்டிமிருங்கிறதும்:

வடக்கு-சென்னைவகேணவியத்தே கும்புரையும் பேரகஸ்கட்டியகும்புரையும்; தெற்கு-குரியலலவிலையும், பேரகஸ்கட்டியேகும்புரையும்; கிழக்கு-பேரகச்கட்டியேகும்புரை; மேற்கு-தெனுவகேணேலயத்தகும்புரையும், மொரகடல்ரூமுஸ்ளென்கொடவல்கீயும் குரியலலவிலையும் 149,484 நிலம் அளவுபடத்தில் காட்டிருக்கும் காணியையும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடன்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருங்கால் அவர்கள் காலி கக்ஷேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து ரெரிப்டடு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் மாதும் உடன்மதக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைகாட்டினாலன்றி தெற்குமாசாணத்திலே அரசாட்சியின் வசென்று ஹற்புற வேல ஆகிய நான் 1897 ம் டிசு-த்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவிகை முடியுங் தேதியாகிய 1898 ம் டிசு-த்து ஆட்மீ-த்து 15-ந் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய ஈச்சொய்யாப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ், 1
அரசாட்சியின் வகைன்று.

